
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Брянск

Об утверждении базовой ставки субсидии по 
направлению «Поддержка производства 
молока» мероприятия «Поддержка
приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования» в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 года №1781 «Об утверждении Правил отбора получателей 
субсидии, в том числе грантов в форме субсидий предоставляемых из 
бюджетов бюджетной системы российской федерации юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
производителям товаров, работ, услуг» и приказом департамента сельского 
хозяйства Брянской области от 31 января 2025 года №43 «Об утверждении 
Решения о Порядке предоставления субсидии по направлению «Поддержка 
производства молока» мероприятия «Поддержка приоритетных направлений 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» в 
2025-2027 годах,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовую ставку субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и 
(или) отгруженного на собственную переработку молока коровьего (козьего) в 
январе-феврале 2025 года в размере 4,48 рублей.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства 
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента Горяйнова В.А.

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ^  ^  л(Х- 9Л)'Л%~г

Регистрационный номер СС.Ъ

С.К. Симоненко


